Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением

отдельных предметов»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.                                                                                                                 №651

Об утверждении состава Совета родителей

(законных представителей)

На основании Положения о Совете родителей (законных представителей) и

решения заседания Совета родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета родителей (законных представителей) на 2023-2024

учебный год (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии Совета родителей (законных представителей) на

2023-2024 учебный год (Приложение № 2).

3. Утвердить план работы Совета родителей (законных представителей) на 2023-

2024 учебный год (Приложение № 3).

4. Совету родителей (законных представителей) в своей работе

руководствоваться Положением о Совете родителей (законных представителей).

5. Назначить Морозова Р.Н., представителя от родителей (законных

представителей) 6 «Б» класса, председателем Совета, Павлову Л.В., представителя от

родителей (законных представителей) 9 «Г» класса, заместителем председателя

Совета, Халееву О.Ю. представителя от родителей (законных представителей) 5 «Г»

класса, секретарём Совета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сторожеву Т.С.,

заместителя директора.

Директор школы         О.И. Кладова

С приказом ознакомлены:

Сторожева Т.С.

Приложение № 1

к приказу МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 24 с

углубленным изучением отдельных

предметов»

№ 521 от «31» августа 2022 года

Состав Совета родителей (законных представителей)

на 2022-2023 учебный год

№п/п Класс ФИО родителей (законных представителей)

1.  1а Рыжих Ирина Петровна

2.  1б Капба Любовь Димова

3.  1в Шаталова Любовь Ивановна

4.  1г Кулева Светлана Сергеевна

5.  1д Бессонова Марина Николаевна

6.  2а Агафонова Белла Олеговна

7.  2б Прошина Елена Сергеевна

8.  2в Рубель Оксана Дмитриевна

9.  2г Шалаева Маргарита Валериевна

10.  2д Пирогова Анна Алексеевна

11.  2е Часовских Людмила Викторовна

12.  3а Усенкова Анастасия Сергеевна

13.  3б Прошина Елена Сергеевна

14.  3в Бредихина Людмила Михайловна

15.  3г Ампилогова Джамиля Элхановна

16.  3д Жарова Елена Александровна

17.  3е Прохорова Олеся Николаевна

18.  4а Селезнева Алина Владимировна

19.  4б Черкашина Елена Геннадьевна

20.  4в Первушина Светлана Евгеньевна

21.  4г Сидорова Наталья Александровна

22.  4д Колышева Наталья Владимировна

23.  4е Тынянских Юлия Викторовна

24.  5а Смирнова Галина Игоревна

25.  5б Лядвина Татьяна Владимировна

26.  5в Шеншина Светлана Владимировна

27.  5г Рыбкина Марина Николаевна

28.  5д Шанова Мария Владимировна

29.  5к Коршикова Татьяна Сергеевна

30.  5c Сторожева Татьяна Сергеевна

31.  6а Смирнова Галина Игоревна

32.  6б Юдина Людмила Петровна

33.  6в Шеншина Светлана Владимировна

34.  6г Часовских Татьяна Юрьевна

35.  6д Грязнова Светлана Анатольевна

36.  6к Подпрятова Наталья Григорьевна

37.  7а Громова Дарья Павловна

38.  7б Ефимова Валерия Геннадьевна

39.  7в Первушева Светлана Евгеньевна

40.  7г Часовских Татьяна Юрьевна

41.  7д Устинович Дарья Вячеславовна

42.  7к Коршикова Лилия Александровна

43.  8а Клюева Марина Викторовна

44.  8б Мацнева Елена Викторовна

45.  8в Тынянских Маргарита Александровна

46.  8г Ровенских Елена Владимировна

47.  8д Труфанова Эльвира Павловна

48.  8к Исабекова Евгения Владимировна

49.  9а Крикунова Марина Александровна

50.  9б Афанасьева Марина Николаевна

51.  9в Климова Ольга Александровна

52.  9г Заинчковская Ирина Сергеевна

53.  9д Труфанова Эльвира Павловна

54.  9к Хрипунова  Виктория Васильевна

55.  10а Мосина Наталья Владимировна

56.  10б Пупцева Наталья Николаевна

57.  10в Елисеева Лидия Витальевна

58.  11а Белоусова Надежда Владимировна

59.  11б Шуваева Галина Леонидовна

60.  11в Самцова Татьяна Юрьевна

                                                Приложение № 2

к приказу МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 24 с

углубленным изучением отдельных

предметов»

№ 651 от «31» августа 2023 года

Состав комиссии Совета родителей (законных представителей)

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Название комиссии ФИО родителей (законных представителей),

класс

1. По проверке организации

питания учащихся

Прохорова Олеся Николаевна (3е), Тынянских

Маргарита Александровна (8в), Чута Наталья

Николаевна (10в)

2. По проверке внешнего вида

учащихся и выполнению

требований к школьной

одежде

Левченко Татьяна Александровна (8г),

Коршикова Лилия Александровна (6к),

Иванова Ольга Ивановна (11б)

3. По проверке состояния

учебной и школьной

литературы, наличия

письменных

принадлежностей

Золотарева Елена Юрьевна (4а), Маликова

Ирина Викторовна (2д), Бочарова Наталья

Васильевна 9а)

 Приложение № 3

к приказу МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 24

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№ 651  от «31» августа 2023 года

План работы Совета родителей

на 2023-2024 учебный год

Сентябрь

1. Об организации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024

учебном году в связи со сложной эпидемиологической ситуацией.

Профилактические мероприятия в период распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19

2. О законе Белгородской области «Об ответственности родителей за

воспитание детей»

3. О принятии дополнительных мер по недопущению вовлечения

несовершеннолетних в совершение преступлений.

4. Об организации горячего питания в 2023-2024 учебном году

5. Ознакомление с нормативными документами  о порядке проведения

государственной итоговой аттестации.

6.  Возрастные особенности детей 7-10 лет, 11-13 лет, 14-18 лет

(родительский лекторий)

Ноябрь – декабрь

1.         О порядке проведения единого государственного экзамена в 2024

г.

2. О безопасности учащихся на дорогах в темное зимнее время

3. Об организации профилактической работы с учащимися,

состоящими на учете в ОДН, неблагополучными и проблемными семьями

4. О занятости учащихся в период зимних каникул

5. Интернет-безопасность. Новые виды мошенничества в интернете

(родительский лекторий)

Январь–март

1.«Парад достижений» - итоги деятельности одаренных детей школы за I

полугодие 2023-2024 учебного года.

2.Об итогах успеваемости и посещаемости в первом полугодии 2023-2024

учебного года.

3. О мерах безопасности в период таяния льда, на водоемах в весеннее

время.

4.Об отношении к криминальной субкультуре (родительский лекторий)

5.Родительский разговор – выбор профессии (родительский лекторий)

6. Искусство любить детей (родительский лекторий)

Апрель

1. О выполнении обязанностей родителями по сохранению здоровья

детей (родительский лекторий на тему употребления насвай, курения

электронных сигарет, кальяна, энергетических напитков).

2. Об обеспечении безопасности несовершеннолетних на всех видах

транспорта

3.Об организации и проведении летней оздоровительной кампании – 2024

Май

1. О занятости и оздоровлении обучающихся в летнее время.

2. Летнее трудоустройство несовершеннолетних.

3. Ребенок учится тому, что видит у себя в дому. Традиции семейного

отдыха (родительский лекторий)

4. О подготовке и ходе итоговой аттестации выпускников школы.

5. О дополнительном информировании родителей (законных

представителей) с нормативно-правовой базой ГИА-2024

		2023-10-22T19:36:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА